СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«28» мая 2008 г.

№20
«О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов Сиверского
городского поселения от 15.11.2006 г. № 104
 «Об установлении земельного налога на
территории Сиверского городского поселения»
(в редакции  решения   от 23.01.2008 г. № 04)»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (ред. от 08.11.2007 г.), изменением кадастровой оценки земель населенных пунктов, утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007г. №356, руководствуясь Уставом Сиверского городского поселения
Совет депутатов Сиверского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Сиверского городского поселения от 15.11.2006 г. № 104 «Об установлении земельного налога на территории Сиверского городского поселения» (в редакции  решения  от 23.01.2008 г. № 04) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«П.6 Установить налоговые ставки в следующих размерах»:

1) 0,3 процента  в отношении земельных участков:

 -отнесенных к землям  сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

-приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства;

2) 0,15 процента в отношении земельных участков:
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищного комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
1.2. Пункт 12 читать в следующей редакции:
       Налоговая база уменьшается на необлагаемую налогом сумму в размере 200000 рублей на одного налогоплательщика на территории Сиверского городского поселения в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении для категорий налогоплательщиков:

- установленных п. 5 ст. 391 Налогового Кодекса Российской Федерации

- пенсионеров по старости;

- инвалидов;

- многодетных матерей.

2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

- освободить от уплаты земельного налога жителей Сиверского городского поселение – Почетных гражданин Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Почетных граждан Ленинградской области.

3. Дополнить решение Совета депутатов Сиверского городского поселения от 15.11.2006г. №104 п.14. «Налоговые льготы» в следующей редакции:
Предоставить льготы по уплате налога на землю в размере 65%  следующим категориям налогоплательщиков:
- органам местного самоуправления;

- муниципальным учреждениям образования, культуры, здравоохранения, социального обслуживания, физической культуры и спорта, финансируемым из бюджетов Сиверского городского поселения и  Гатчинского муниципального района.
 4. Изменения, вносимые пунктом 1.1 и пунктом 3 настоящего решения,   действуют  до 31.12.2008г.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2008 г.

Глава
Сиверского городского поселения

             В.П. Кавин